АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2024 г.         г. Анадырь                            № 782

Об утверждении размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих общеобразовательную программу

дошкольного образования, расположенных в городских

поселениях Анадырского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановле-

нием Правительства Чукотского автономного округа от 18 ноября 2024 года

№ 401 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных органи-

зациях Чукотского автономного округа, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования», постановлением Правительст-

ва Чукотского автономного округа от 10 ноября 2022 года № 544 «О внесении

изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного

округа», постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 20 ноября 2019 года № 836 «Об утверждении Порядка начисления, взи-

мания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представите-

лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных в

городских поселениях Анадырского муниципального района», Администрация

Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих общеобразовательную програм-

му дошкольного образования, расположенных в городских поселениях Берин-

говский и Угольные Копи Анадырского муниципального района в сумме 185

(сто восемьдесят пять) рублей 00 копеек в день на одного ребёнка.

2. Руководителям   Муниципального  бюджетного  общеобразовательного

garantf1://70191362.108764/
garantf1://74928283.0/
garantf1://74928283.0/
garantf1://74928283.0/
garantf1://74928283.0/
garantf1://74928283.0/
garantf1://74928283.0/
garantf1://72987722.0/

2

учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи» (Кузьмич А.А.) и

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Радуга» посёлка Беринговского» (Дегтярёва В.В.) принять внут-

ренние локальные акты, определяющие распределение расходования взимаемой

родительской платы.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 19 декабря 2023 года № 873 «Об утверждении

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного

образования, расположенных в городских поселениях Анадырского муници-

пального района, на 2024 год».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В.

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев

garantf1://73633335.0/